ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE

FORMATO N° 16

LA BUENA PRO
S L ____PARA CONSULTORIA DE OBRAS . S
1 NUMERO DE ACTA 16-CS/MDH
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
El érgano a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacidn, conduccién y realizacidn del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDH/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DENOMINADO: "CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO
EN LOS SECTORES AGRICOLAS DE MISHKIRAGRA CHICO, MISHKIRAGRA GRANDE, VENTANILLA, PAMPA INCA, JERUSALEN,
SACRAMENTO, PAGAI, LICHICOCHA, SENTIMIENTO, MALLAN ALTO Y MALLAN BAJO DE CENTRO POBLADO QUIPARACRA, DISTRITO DE
HUACHON DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTC DE PASCO" CON CUt N° 2672212, sesiond a fin de efectuar la APERTUR
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo £ lo
siguiente: o
ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admision: 25/03/2025 25/03/2025 08:00 08:30 3]
\
- Para la calificacion: 25/03/2025 25/03/2025 08:30 09:00 [4]
- Para la evaluacion: 25/03/2025 25103/2025 09:00 10:00 [5]
- Para el otorgamiento de la buena pro: 251032025 2510312025 10:00 10:30 [6]
3 |SOBRE EL GUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de conirataciones del Estado, se logro con ia presencia de los siguientes miembros:
Presidente ERICK W. RAMOS GARCIA Condicion OEC Titular X
Suplerrte
Primer Miembro GUSTAVO A. QUINTO PAULINO Condicion cT . X
Suplente
. 4
Segundo Miembro SORAYDA V. ROMERO ARELLANO Condicion cT L x_J]
Suplente j //
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES ~

/
‘Deamerdoalaﬁmadeseieméndelaconvmiapm&cadaenelSEACE,seregislramnatmvésdedidrosistema,lossigﬁen&sparﬁdpames:

y Provesdorcom 51641274 QUINIONES EUSESIO CARLOS ALBERTO 12/03/2025 valido 12/03/2025 10071641274

2 laucn veedor CON 40369320419  CARAIDN GARCEA NELO ESTESAN 12/03/2025 No valido 12/83/2025 10164320419

3 " o c# GARCLA NILO ESTEBAN 12/03/2025 Mo valido 12/03/2025 10164328419

4 RUC con 10310326904 CARBAIAL ROJAS ROMULO 11/03/2025 Valido 11/03/2025 10310326904

s m“ “C'“"'“ T 10401015634 GONZALES VERGARA JESUS ANTONIO 07/03/2025 vatido 07/03/2025 10401015634

g Proveedoril 5404681210 PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO 13/03/2025 vélido 13/03/2025 10404681210

7 uu“ °c' ulor: co < FAIDO LENNY JENKINS 10/03/2025 valido 10/03/2025 10450596090

8 'R'uc" veedor CON 40451211809 CELIZ SUAREZ JHONY 12/03/2025 valido 12/03/2025 10451211809

9 Rucl eedor CON (451286213  (EON ACERO GLYNES ROSSANY 13/03/2035 valido 13/03/2025 10451286213

10 PTOVESTEN oes ORLANDO 12/03/2025 valido 12/03/20625 10452649964

SANXDIT INGENITE] Y [0S SOCTEDAD € i} AB]

4y Proveedorcon oo 0271370 RIA ¥ NEGOCH COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD R v B B —
RUC LIMITADA dido

p PrOVeedorcon 16417410 CORPORACION FORVALEZA H & C S.A. - CFORT S.A. 12/03/2025 valido 12/03/2025 20536417410
Proveedor con

13 oie 20601277078 CONSTRUCTORA KATHALEYA SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 10/03/2025 Valido 10/03/2025 2W601277078

14 PrOvesdorOOn 606273658 TECMAHTEX ELRL. 13/03/2025 valido 13/03/2025 20606272658

15 Proveedorcon 012356331 INGENIERIA B CONSTRUCCION BRIZAM ELR.L 10/03/2025 valido 10/03/2025 20612366331
Proveedor con . : - . i

16 20613379682 INDUSTRIAS TRILABS SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA 12/03/2025 valido 12/03/2025 20613379682

17 m" ovacHarico 20613578146 TECMAH S.AC. 12/03/2025 valido 12/03/2025 20613578146

lDETALLE DE LOS POSTORES




En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccién publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los
siguientes postores:

CONSTRUCTORA KATHALEYA SOCIEDAD ANONIMA

1 20601277078 CERRADA 14/03/2025 21:51:13 20601277078 14/03/2025 21:51:34 Enviado valido
2 20536417410 CORPORACION FORTALEZAH & CS.A - CFORT S.A. 14/03/2025 23:50:D4 20536417410 1470372025 23:58:30 Enviado Vailido
3 100716491274 CONSORCIO IRRIGACION NORTE 14/03/2025 21:21:56 10071641274 14/03/2025 21:37:3% Enviado Valido
1 10451286213 CONSORCIO HUACHON 1470372025 W:15:03 10451286213 1470372025 22:28:20 Enviado Valide
S 10404681210 CONSORCIO MISHKIRAGRA 14/03/2025 22:36:29 10404681210 14/03/2025 23:56:11 Enviado valido
ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el 6rganoc a cargoe del procedimiento de seleccion verifico la presentacion de los documentos requeridos en el
acapite "Documentos para la admision de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requigi
condiciones de los Ténminos de referencia, segun corresponda.

6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS /

N Nombre o razén social dei postor mewhsmmsumm%

La experiencia adjuntada por ef postor CENSORCIO

Pachitea), item 6 (Municipalidad Distritat
1 CONSORCIO MISHKIRAGRA Valle), NO ACREDITAN fehaci et
solicitada, ya que los mismos vulneran ia DIRECTIVA N° 005-
2019-OSCE/CD aprobado mediante Resolucion N° 017-2019-
OSCE/PRE, y vigente desde el 30 de enero de 2019.

El ANEXO N° 04 presentado por el postor, en el folio N° 17,
establecidos dentro de las bases integradas; y, en
concordancia con e Reglamento de Ley de Contrataciones del
Estado, el cual sefiala:

2 CONSORCIO HUACHON 60.2. Son subsanabies, entre otros, los siguientes errores
materiales o o
a) La omision de delerminada mformadaon en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econGmica;
Este comite de seleccion, NO ADMITE la oferta.

3 \
6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION ‘\
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion: \ ]
N Nombre o razén social del postor ftem(s) 2 los que postula \‘(
1 CONSORCIO IRRIGACION NORTE ITEM N° 01 \
2 CONSTRUCTORA KATHALEYA SAC. ITEM N° 01
e CORPORACION FORTALEZAH & C SA - CFORTSA. T mEmNot
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

74 ]DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Fumpletare:de’taﬂedelamﬁﬁcacibndewdaposmr,ammmmgmmmmmmﬂwmmm
previstos en las bases. De conformidad con lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento.

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO IRRIGACION NORTE

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X A~
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE e
FORMACION ACADEMICA X o~
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X /
RESULTADO DE LA CALIFICACION Ammnoﬁ/
2 O R L L RO 2 CONSTRUCTORA KATHALEYA SAC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
[EXPERIENC!A DEL PERSONAL CLAVE X




CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
|FORMACION ACADEMICA X
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
RESULTADO DE LA CALIFICACION ADMITIDO
3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®3 |cppORACION FORTALEZA H & C S.A. - CFORT SA.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE X
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA X
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X /\
RESULTADO DE LA CALIFICACION ADMITIDO
Z
7.2 |DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS /
De acuerdo con la revision efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné que los siguientes postores
{descalificados al no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONS!GNARLASRAZ‘;ONESDESUDES(QUF!CACION/
1
7.3 ]DETN.LE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se
procedera con su evaluacion:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ftem(s) a los que postula
1 CONSORCIO IRRIGACION NORTE ITEM N° 01
2 CONSTRUCTORA KATHALEYA SA.C. ITEM N° 01
3 CORPORACION FORTALEZAH & CSA - CFORTSA. ITEM N° 01 J
L) ) s e —— e e v ot
EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1

|DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS '/ 7

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
SE ADJUNTA A LA PRESENTE LOS DETALLES DE LA EVALUACION (ANEXO N° 01)
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 1

CONSORCIO IRRIGACION NORTE

FACTORES PUNTAJES
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos

PUNTAJE TOTAL 100 puntos

1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 | opcm o ALEYA SAC.

FACTORES PUNTAJES
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
___B___|METODOLOGIA PROPUESTA B 25 puntos _J3
PUNTAJE TOTAL 85 puntos
7]

1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3  |0.6000R4CION FORTALEZA H & C S.A. - CFORT SA.

FACTORES PUNTAJES
A [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
B [METODOLOGIA PROPUESTA 0 puntos

PUNTAJE TOTAL 60 puntos

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los postores que acceden a la etapa de evaluacion econémica, por haber obtenido y/o
superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos asi come aguellos cuyas ofertas quedan descalificadas, son los siguientes:




N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TEC';:Q;‘;‘:,ET AL |CONDICION
1 CONSORCIO IRRIGACION NORTE 100 ADMITIDO
2 CONSTRUCTORA KATHALEYA S.AC. 85 ADMITIDO
3 CORPORAGION FORTALEZA H & C S.A. - CFORT SA. 60 RECHAZADO

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
VERIFICACION DE LOS LIMITES MINIMOS Y MAXIMOS DEL VALOR REFERENCIAL DE LAS OFERTAS

Del resuttado de ta evatuacion técnica, considerando a ios postores gue obtuvieron un puntaje igual o mayor a 80, se procede a aperturar la
oferta econémica y a verificar el cumplimiento de los limites minimos (30% del valor referencial) y maximos (110% del valor referencial),

segun lo siguiente:
¥ A % del valor Ar
N° Nombre 0 razén soclal del postor Valor referencial | Precio de la ofertta Sreiial Condicion
1 CONSORCIO IRRIGACION NORTE S/ 262,369.46 | S/ 236,132.52 90% ADMITIDO
z CONSTRUCTORA KATHALEYAS.A.C. S/ 262,369.46 | S/ 236,132.52 0% ADMITI)JO]
IMPORTANTE: ( : .
Numeral 28.2. del > 8 3 , s del Estado: "Tratandose de ejecucion o consultoria de obras, la Entidad rechaza

90%) re que excedan este en mas del diez por cienjd

ones del Estado mité de seleccion solo evalua Ig€ ofertas
y en el caso de sultoria de obras, rechaza las ofertas que /
[ASIGNACION DEL PUNTAJE ECONOMICO J
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION ECONOMICA DE CADA POSTCR CUYA OFERTA NO HAYA SIDO RECHAZADA /
5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 |CONSORCIO IRRIGACION NORTE v s
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 |CONSTRUCTORA KATHALEYASAC.
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA
De acuerdo a la evaluacién econdmica realizada, se tiene el orden de prelacion sefialado a continuacion:
PUNTAJE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ECONGOMICO
1 CONSORCIO IRRIGACION NORTE 100
1 CONSTRUCTORA KATHALEYASAC. 100

8.3 |DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL
De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econdmica, se procede a determinar el puntaje totat de las ofertas
que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacién establecidos en las bases,
obteniéndose los siguientes resultados: é

Puntaje Técnico | Puntajé ECONGMICO Puntaie Total
Orden de ()] (Pei) unaje Bonificacion (de
acit Nombre o raztn social dai postor oy ) Puntaje Totdl
Ci=09 C2=0.1 C1xPT+C2xPei
CONSORCIO IRRIGACION
1 NORTE 100 100 100 5 105
CONSTRUCTORA
2 KATHALEYA S.AC. 85 100 86.5 4.325 90.825
IMPORTANTE:

-

ectua siguiendo el orden previsto en el numeral

2 del articulo ¢

RECHAZO DE LAS OFERTAS {DE CORRESPONDER)
IMPORTANTE:




De conformidad con el numerl 84.1 del articulo 84 del Deqldmmto previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas
economicas, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68, de ser el caso

10 |DETALLE DE LAS OFERTAS RECHAZADAS {DE CORRESPONDER)
Ne Nombre o razén social del postor | Consignar las razones para el rechazo
11 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO e e e PR
De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 CONSORCIO IRRIGACION NORTE s/ 236,132.52
12 [ACUERDO ADOPTADO
El COMITE DE SELECCION da por aprobado los resultados de ta admision, calificacion y evaluacion de las ofertas y otorgamiento de Ia buena pro.
El acuerdo adoptado fue por:
Unanimidad X Mayoria f;gd;:‘;en:’oa:g
En consecuencia, encargar al Encargano de las Contrataciones, posterior al consentimiento de la buena pro, actuar conforme al numeral
64.6 del Articulo 64 del n la Ley de Contrataciones del Estado.
13
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CONTRATACIONES




ANEXO N° 01 - REVISION DE LA METOLOGIA PROPUESTA

CONSORCIO

METODOLOGIA PROPUESTA IRRIGACION CONSTRUCTORA  |CORPORACION FORTALEZA H
KATHALEYA S.A.C. & CS.A.- CFORT S.A.
NORTE
RELACION DE ® po.s‘wr nu derdia
ITEM | ACTIVIDADES DURANTE| RECOPILACION HISTORICADE | /o o fe"iﬁ:ﬁ;i:t: las
01 | EL DESARROLLO DE LA INFORMACION desarroltar; por ende
CONSULTORIA N CUMPLE
El postor no detalla
fehacientemente las
TRABAIJO DE CAMPO CUMPLE actividades a
desarroliar; por ende
NO CUMPLE
Ef postor no detalla
TRABAIJO DE GABINETE DE fehacientemente las
ACUERDO A LAS CUMPLE actividades a
ESPECIALIDADES desarrolfar; por ende
NO CUMPLE
DEBERA REALIZAR UN
ORGANIGRAMA QUE MUESTRE
OR?)::;((;)';AAT: DE AL PERSONAL Y RECURSOS QUE NO ADJUNTA METODOLOGIA
SEERS PROGRAMA. DE PARTICIPARAN EN LA CUMPLE CUMPLE
02 ASIGNACION DEL CONSULTORIA DE OBRA,
PERSONAL Y RECURSDS DEACUERDO AL COEFICIENTE
DE PARTICIPACION E INICIO
EFECTIVO DEL SERVICIO
DEBERA REALIZAR LA
(TEM PROGRAMACION PROGRAMACION GANTT DE
03 GANTT DEL SERVICIO Y| ACUERDO A LA REALIZACION CUMPLE CUMPLE
DEL PERSONAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS
ENEL ITEM N° 01
LA MATRIZ DE
RESPONSABILIDAD DEBERA
ALIZARSE TENIENDO EN
ITEM MATRIZ DE (F:‘SE:J:A EiEITEEM N°01Y02
ASIGNACION DE CUMPLE CUMPLE
04 RESPONSABILIDADES SENALANDO EN CADA ETAPA
LAS RESPONSABILIDADES QUE
LES CORRESPONDE POR
ESPECIALIDAD
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